БЕЛАРУСИ ПРАФЕС1ЙНЫ САЮЗ
РАБ0ТН1КАУ АДУКАЦЫ11НАВУК1

ГР0ДЗЕНСК1АБЛАСНЫ КАМ1ТЭТ

ПРЭ31ДЫУМ

ПАСТАНОВА

0
^белорусский профессиональный союз

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
4*
С

ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Гродна г.Гродно

Об утверждении Плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно­
массовых мероприятий Гродненской
областной организации Белорусского
профессионального союза работников
образования и науки на 2025 год

Президиум Гродненского областного комитета Белорусского
профессионального союза работников образования и науки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План физкультурно-оздоровительных и спортивно­
массовых мероприятий Гродненской областной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки на 2025 год
(далее - План) (прилагается).

2. Гродненской областной организации Белорусского
профессионального союза работников образования и науки направить План
Гродненской городской, районным организациям Профсоюза, первичным
профсоюзным организациям для руководства и использования в работе.

3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить
на заведующего отделом организационной работы Т.Б.Абрикосову.

Председатель
Гродненского обком Профсоюза

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Президиума
Гродненского областного комитета
Белорусского профессионального
союза работников образования и науки
-/УЛ?. ■ 2024 №

ПЛАН
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

Гродненской областной организации Белорусского профессионального союза
работников образования и науки на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные

1. Проведение областного туристического
слета работников системы образования
Гродненской области.

май Абрикосова Т.Б.,
Матько О.И.,

председатели РО,
ГО профсоюза

2. Участие в республиканском
туристическом слете Белорусского
профессионального союза работников
образования и науки, ФСК
«Буревестник»

июнь Абрикосова Т.Б.,
Матько О.И.,

председатели РО,
ГО профсоюза

3. Участие в круглогодичных
соревнованиях областной
межотраслевой спартакиады.

в течение
полугодия

Шпак Л.О.
Абрикосова Т.Б.,
председатели РО,

ГО профсоюза
4. Участие в конкурсе на лучший

туристский поход «Познай Родину -
воспитай себя» в номинации
«Туристские группы педагогических
работников».

апрель-
май

Абрикосова Т.Б.,
председатели РО,

ГО профсоюза

5. Организация и проведение областного
смотра-конкурса на лучшую постановку
спортивно-массовой и физкультурно-
оздоровительной работы среди
организационных структур Белорусского
профессионального союза работников
образовании науки за 2024 год

февраль Абрикосова Т.Б.,
председатели РО,

ГО профсоюза

6. Участие в областном межотраслевом и
Республиканском смотре-конкурсе на
лучшую постановку спортивно-массовой
и физкультурно-оздоровительной работы
среди организационных структур

март Абрикосова Т.Б.

4»

2

Белорусского профессионального союза
работников образовании науки за 2024
год

7. Проведение соревнований по
скандинавской ходьбе среди молодых
педагогов в рамках работы летней
Школы молодого педагога.

в течение
года

Шпак Л.О.
Абрикосова Т.Б.
Сергейко С.А.

(с согласия)
8. Проведение спортивно-массового

мероприятия - велопробега «Дорогами
памяти»

сентябрь Абрикосова Т.Б.,
Матько О.И.,

председатели ГО,
первичных

профсоюзных
организаций

9. Оказание содействия в организации в
учреждениях образования работы
физкультурных секций оздоровительно­
спортивной направленности с учетом
интересов педагогических работников.

в течение
год

Савицкий С.А.
(с согласия),

Мойсеенко И.А.
(с согласия),

Абрикосова Т.Б.
10. Подготовка аналитической информации

для руководства главного управления
образования облисполкома и областной
организации Профсоюза об организации
физкультурно-оздоровительной работы
среди работников и организаций
отрасли.

в течение
года

Абрикосова Т.Б.